
    

                            

Linköping  2023-02-17   2023-06-11  

 

Skrivelse till Linköping Kommun avseende driftsbidrag för konstgräsplaner som utgår 

ifrån LKPG Kommun till de fotbollsföreningar som driver konstgräsplaner i egen regi 

Linköping Kommun   

- Kristina Edlund, kommunalråd, kommunstyrelsens ordförande  

- Niclas Borg, kommunalråd, förste vice ordförande i kommunstyrelsen  

- Elias Hammarlund Aguirre, kommunalråd 

- Lotta Bäckman, ordförande i Kultur- och fritidsnämnden  

- Andreas Hagström, Kultur- och fritidsförvaltningen 

Följande föreningar står bakom denna skrivelse:  

- BK Kenty  

- Hjulsbro IK  

- IFK Wreta Kloster  

Bakgrund till denna skrivelse 

Vi i dessa 3 fotbollsföreningar inkom hösten 2021 med en skrivelse till LKPG Kommun med utgångspunkt 

ifrån det driftsbidrag per konstgräsplan/år på 20.000kr som fram till 2021 har utgått enligt schablon till 

berörda föreningar.  

- Vi i dessa fotbollsföreningar har driftskostnader för skötsel, personal, drivmedel/energikostnader, 

maskiner/övrig utrustning, inköp av material och tjänster som utförs av externa leverantörer 

- Vi i dessa föreningar förväntas också med nu gällande förutsättningar utöver de direkta 

driftskostnaderna planera, hantera och finansiera ett utbyte av konstgräs vart 8e/10e år (kan variera) 

samt även hantera kostnader för löpande underhåll och ev. byten på belysningsinstallationer 

(belysningsarmaturer, belysningsmaster, styrning av belysning mm)  

Resultatet av den skrivelse som vi i dessa föreningar inkom med hösten 2021 innebar att föreningarna 

blev beviljade ett tillfälligt driftsbidrag för 2022 på 300.000kr för resp. konstgräsplan.  

I samband med att vi erhöll ett besked om detta beslut under hösten 2021 fick vi också en information 

om att beslutet avsåg ett tillfälligt bidrag för 2022. Orsaken till det var att samtliga driftsbidrag som 

utgår till idrottsföreningar som driver idrottsanläggningar i egen regi i LKPG Kommun skulle ses över 

under 2022 och att en ny hantering med justerade grundförutsättningar för dessa driftsbidrag skulle gälla 

fr om 2023. I denna översyn skulle då detta tillfälliga driftsbidrag för en konstgräsplan ingå för att fr om 

2023 kunna justeras till och hanteras som ett rambidrag (stående årsvist bidrag).  

OBS! Inget löfte om att driftsbidraget per konstgräsplan skulle utgå med exakt 300.000kr är utlovat!  

Under hösten 2022 fick vi i dessa föreningar indikationer på att den översyn som skulle ske av 

driftsbidragen under 2022 inte skulle bli klar under 2022 och att processen med översynen skulle pågå 

även under 2023. Innebörden av det för oss i dessa fotbollsföreningar var att inget beslut fattades på att 

detta driftsbidrag skulle justeras som ett rambidrag inför 2023. Effekten är att driftsbidraget per 

konstgräsplan återgår ifrån 300.000kr till 20.000kr, en differens på 280.000kr.  



    

Förutsättningarna i våra fotbollsföreningar  

Vi i dessa föreningar bedriver en föreningsverksamhet med en betydande barn- och 

ungdomsverksamhet. Driftskostnaderna för att hantera en konstgräsplan överstiger på ett mycket 

väsentligt sätt ett driftsbidrag på 20.000kr. I den redovisning som Linköpings Kommun själva redovisar är 

driftskostnaden för en konstgräsplan 320.000kr/år (justerad iför 2023). Till detta tillkommer 

investeringskostnader för byte av konstgräs, underhåll av belysningsinstallationer mm.  

Driftskostnaderna har också inför 2022 och även under 2022 ökat och vår bedömning är att de också 

kommer fortsätta att öka även under 2023.  

Vi i dessa fotbollsföreningar har i vår dialog med Linköpings Kommun redogjort för det värde som våra 

konstgräsplaner har utgjort och utgör för fotbollsverksamheten i Linköpings Kommun och också för 

övriga fotbollsföreningar i kommunen. Våra konstgräsanläggningar utgör m a o en väsentlig del av 

anläggningsstrukturen för fotbollsverksamheten i LKPG Kommun.  

Innebörd och sammanfattning av denna skrivelse  

Vi i dessa fotbollsföreningar yrkar på basis av ovanstående förutsättningar att det ska beslutas om ett 

tillfälligt driftsbidrag för 2023 motsvarande det tillfälliga driftsbidrag som beslutades för 2022, dvs ett 

driftsbidrag på 320.000kr/konstgräsplan (justerad siffra ifrån 300.000kr i skrivelsen på basis av den 

höjning som Linköpings Kommun har gjort inför 320.000kr med + 20.000kr). Vi anser och föreslår att det 

ska finansieras på motsvarande sätt som beslutades för 2022.  

Vi yrkar också på att detta driftsbidrag sedan ska ingå som en förutsättning i den översyn som nu sker 

inför att nya driftsbidrag (rambidrag) ska fastställas inför 2024. 

Gällande den del som avser en hantering av ett investeringsbidrag för utbyte av konstgräs samt underhåll 

och utbyte av belysningsinstallationer föreslår vi att det tas fram en strategi för hur detta ska hanteras 

som också beslutas under 2023 inför 2024 och som gäller 2024 och framåt.  

Vi i dessa 3 fotbollsföreningar vill också understryka betydelsen av att vi som föreningar har ett stort 

behov av att kunna hantera dessa anläggningsfrågor med tillhörande ekonomiska förutsättningar utifrån 

ett strategiskt perspektiv. Detta ämne är för oss av föreningskritisk och strategisk karaktär.  

Hantering av denna skrivelse  

Vi vill be Ann-Charlotte Bäckman att i egenskap av rollen som ordförande i Kultur- och fritidsnämnden 

att bekräfta att denna skrivelse är emottagen och att den kommer att hanteras skyndsamt och även 

förmedlas till övriga berörda tjänstepersoner och politiska företrädare.  

Med vänlig hälsning 

Hjulsbro IK   BK Kenty   IFK Wreta Kloster  

Anna Lilliehjort Camilla Öberg   Jörgen Lööv  

Ordförande   Ordförande   Ordförande  
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